
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 126345 

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 126997/28.12.2022 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων «Προκήρυξη Καθεστώτος 
Ενισχύσεων “Επιχειρηματικότητα 360” του ανα-
πτυξιακού νόμου 4887/2022» (Β’ 6872). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νό-

μος - Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16), και ιδίως τα άρ-
θρα 29 και 30, όπως το τελευταίο τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 71 του ν. 4949/2022 (Α’ 126), καθώς και τα άρθρα 
111-116 αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 651/2014 της Επιτρο-
πής, της 17ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερι-
κή αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για την Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
[Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός (Γ.Α.Κ.)] (EE L 187), 
όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό (ΕΕ) 1315/2023 
της Επιτροπής της 23ης Ιουνίου 2023.

3. Την υπό στοιχεία C(2002) 25 final/06-01-2022 πράξη 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την οποία ενέκρινε τον 
Χάρτη Περιφερειακών Ενισχύσεων για την Ελλάδα 
(1 Ιανουαρίου 2022 - 31 Δεκεμβρίου 2027) - Κρατική 
ενίσχυση SA. 100372 (2021/N) - Ελλάδα, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία C(2022) 5087 final/14-07-2022 
πράξη της και με την υπό στοιχεία C(2023) 6801 final/
16-10-2023 Κρατική ενίσχυση SA.109322 (2023/N).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 117456/05-12-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, για τα 
επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύ-
σεων “Επιχειρηματικότητα 360” του ν. 4887/2022 του 
έτους 2022» (Β’ 6212).

10. Την υπ’ αρ. 126997/28.12.2022 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Προ-
κήρυξη Καθεστώτος Ενισχύσεων “Επιχειρηματικότητα 
360” του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022» (Β’ 6872), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 33767/10.4.2023 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 126997/
28-12-2022 υπουργικής απόφασης “Προκήρυξη Καθε-
στώτος Ενισχύσεων "Επιχειρηματικότητα 360" του ανα-
πτυξιακού νόμου 4887/2022”» (Β’ 2311).

11. Το υπ’ αρ. 124475/21-12-2022 (EYKE 2142) έγγραφο 
της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης 
«Διατύπωση γνώμης επί σχεδίου Προκήρυξης υποβο-
λής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών 
σχεδίων στο πλαίσιο του Καθεστώτος Ενισχύσεων “Επι-
χειρηματικότητα 360” του αναπτυξιακού νόμου 4887/
2022».

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 126997/28.12.2022 υπουργι-
κή απόφαση «Προκήρυξη Καθεστώτος Ενισχύσεων “Επι-
χειρηματικότητα 360” του αναπτυξιακού νόμου 4887/
2022» ως εξής:

α. Στο τέλος του με αριθμό 3. στοιχείου του προοι-
μίου προστίθεται η φράση «και με την C(2023) 6801 
final/16-10-2023 Κρατική ενίσχυση SA.109322 (2023/N)» 
και το στοιχείο 3 του προοιμίου διαμορφώνεται ως εξής:

«3. Την υπό στοιχεία C(2002) 25 final/06-01-2022 πρά-
ξη της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την οποία ενέκρινε 
τον Χάρτη Περιφερειακών Ενισχύσεων για την Ελλάδα 
(1 Ιανουαρίου 2022 - 31 Δεκεμβρίου 2027) - Κρατική 
ενίσχυση SA. 100372 (2021/N) - Ελλάδα, όπως τροποποι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7542

83735

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.03 17:30:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83736 Τεύχος B’ 7542/31.12.2023

ήθηκε με την υπό στοιχεία C(2022) 5087 final/14-07-2022 
πράξη της και με την C(2023) 6801 final/16- 10-2023 Κρα-
τική ενίσχυση SA.109322 (2023/N).».

β. Στο τέλος της περ. β. της παρ. 1 του άρθρου 2 προστί-
θεται η φράση «και με την C(2023) 6801 final/16-10-2023 
Κρατική ενίσχυση SA.109322 (2023/N)» και η περ. β. δια-
μορφώνεται ως εξής:

«β. Την υπό στοιχεία C(2002) 25 final/06-01-2022 πράξη 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με την οποία ενέκρινε τον Χάρ-
τη Περιφερειακών Ενισχύσεων για την Ελλάδα (1 Ιανουα-
ρίου 2022 - 31 Δεκεμβρίου 2027) - Κρατική ενίσχυση SA. 
100372 (2021/N) - Ελλάδα, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία C(2022) 5087 final/14-07-2022 πράξη της και 
με την C(2023) 6801 final/16- 10-2023 Κρατική ενίσχυση 
SA.109322 (2023/N).»

γ. Στο άρθρο 2 προστίθεται παρ. 3 ως εξής:
«3. Ο Κανονισμός (ΕΕ) 651/2014 όπως τροποποιήθηκε 

από τον Κανονισμό (ΕΕ) 1315/2023 της Επιτροπής της 
23ης Ιουνίου 2023 και ισχύει, υπερισχύει κάθε τυχόν αντί-
θετης διάταξης της παρούσας Προκήρυξης.».

δ. Η παρ. 4 του άρθρου 4 διαμορφώνεται ως εξής:
«4. Ενιαίο Επενδυτικό Σχέδιο (εδάφιο πρώτο της παρ. 13 

του άρθρου 14 Γ.Α.Κ.) Για την εφαρμογή του παρόντος 
καθεστώτος ενισχύσεων, ως ενιαίο επενδυτικό σχέδιο 
θεωρείται κάθε πρόσθετη αρχική επένδυση του ίδιου 
δικαιούχου (σε επίπεδο ομίλου), περιλαμβανομένων και 
των συνδεδεμένων ή συνεργαζόμενων επιχειρήσεων, η 
οποία αφορά την ίδια ή παρεμφερή δραστηριότητα και 
αρχίζει εντός τριών (3) ετών από την ημερομηνία έναρ-
ξης των εργασιών για άλλη ενισχυόμενη επένδυση στην 
ίδια Περιφέρεια (Nuts 3) του Κανονισμού (ΕΚ) 1059/2003 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
της 26ης Μαΐου 2003, για τη θέσπιση μιας κοινής ονο-
ματολογίας των εδαφικών στατιστικών μονάδων (NUTS) 
(L 154). Ως ημερομηνία έναρξης εργασιών του πρώτου 
επενδυτικού σχεδίου νοείται η πραγματική ημερομηνία 
έναρξης εργασιών του επενδυτικού σχεδίου. Όταν το 
ενιαίο επενδυτικό σχέδιο αποτελεί μεγάλο επενδυτικό 
σχέδιο (επιλέξιμο κόστος άνω των 50.000.000 €), το συ-
νολικό ποσό της ενίσχυσης για το ενιαίο έργο δεν μπορεί 
να υπερβαίνει το προσαρμοσμένο ποσό ενίσχυσης για 
μεγάλα επενδυτικά σχέδια, όπως αυτά ορίζονται στην 
περ. δ της παρ. 5 του άρθρου 10».

ε. Στο εισαγωγικό εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 5 
προστίθεται η φράση «(οι επενδύσεις αντικατάστασης 
δεν συνιστούν αρχική επένδυση)» εντός παρενθέσεως 
και το εδάφιο διαμορφώνεται ως εξής:

«2. Τα επενδυτικά σχέδια που υποβάλλονται πρέπει να 
έχουν ολοκληρωμένο χαρακτήρα αρχικής επένδυσης (οι 
επενδύσεις αντικατάστασης δεν συνιστούν αρχική επέν-
δυση) και ειδικότερα να πληρούν μια από τις ακόλουθες 
προϋποθέσεις:».

στ. Από την περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 5 δια-
γράφεται η φράση «για τι μεγάλες επιχειρήσεις» και η 
περ. γ διαμορφώνεται ως εξής:

«γ. Διαφοροποίηση της παραγωγής μιας μονάδας σε 
προϊόντα που δεν έχουν παραχθεί ποτέ ή υπηρεσίες 
που δεν έχουν παρασχεθεί από αυτήν με τον όρο ότι 
οι ενισχυόμενες δαπάνες υπερβαίνουν τουλάχιστον 
κατά διακόσια τοις εκατό (200%) τη λογιστική αξία των 

στοιχείων ενεργητικού που χρησιμοποιούνται εκ νέου, 
όπως η αξία αυτή έχει καταγραφεί στο φορολογικό έτος, 
που προηγείται της αίτησης υπαγωγής του επενδυτικού 
σχεδίου.».

ζ. Στο άρθρο 5 προστίθεται παρ. 7 ως εξής:
«7. Τα επενδυτικά σχέδια θα πρέπει να πληρούν το 

σύνολο των προϋποθέσεων των εφαρμοζόμενων άρ-
θρων του Κανονισμού ΕΕ 651/2014, ήτοι των άρθρων 
14,18,19,31, 45, 47, όπως αυτά έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.».

η. Στο δεύτερο εδάφιο του σημείου iii. της υποπερ. αβ. 
της περ. α. της παρ. 1 του άρθρου 6 προστίθεται η φράση 
«οποιουδήποτε είδους κρατική ενίσχυση» και το εδάφιο 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Από τις εν λόγω επιλέξιμες δαπάνες αφαιρείται το 
κόστος στοιχείων του ενεργητικού, τα οποία έχουν στο 
παρελθόν επιχορηγηθεί ή επιδοτηθεί μέσω αναπτυξια-
κών νόμων ή άλλων καθεστώτων ενισχύσεων ή έχουν 
λάβει οποιουδήποτε είδους κρατική ενίσχυση πριν από 
την αγορά τους».

θ. Στο τέλος της περ. β. της παρ. 1 του άρθρου 7 προ-
στίθεται εδάφιο ως εξής:

«Οι δαπάνες θα πρέπει να είναι συμβατές με το άρ-
θρο 45 του Γ.Α.Κ., όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 43 
του άρθρου 1 του Κανονισμού (ΕΕ) 1315/2023 της Επι-
τροπής της 23ης Ιουνίου 2023».

ι. Στο τέλος της περ. γ. της παρ. 1 του άρθρου 7 προ-
στίθεται εδάφιο ως εξής:

«Οι δαπάνες θα πρέπει να είναι συμβατές με το άρθρο 
47 του Γ.Α.Κ., όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 44 του 
άρθρου 1 του Κανονισμού (ΕΕ) 1315/2023 της Επιτροπής 
της 23ης Ιουνίου 2023».

ια.i. Στο τέλος του πρώτου εδαφίου της παρ. 1α του άρ-
θρου 10 προστίθεται η φράση «και με C(2023) 6801 final/
16-10-2023 Κρατική ενίσχυση SA.109322 (2023/N).» και 
το εδάφιο διαμορφώνεται ως εξής:

«1α. Το ποσοστά ενισχύσεων για τις επιλέξιμες δαπά-
νες των αρχικών επενδύσεων χορηγούνται με βάση τα 
ανώτατα όρια εντάσεων του Χάρτη Περιφερειακών Ενι-
σχύσεων, όπως έχει εγκριθεί με την υπό στοιχεία C (2002) 
25 final/6.1.2022 πράξη της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία C(2022) 5087 final/
14.7.2022 πράξη της και με την C(2023) 6801 final/
16-10-2023 Κρατική ενίσχυση SA.109322 (2023/N).».

ii. Για τα επενδυτικά σχέδια που έχουν υποβληθεί στο 
παρόν καθεστώς δεν έχει εφαρμογή η C(2023) 6801 final/
16-10-2023 Κρατική ενίσχυση SA.109322 (2023/N) τροπο-
ποίηση του Χάρτη Περιφερειακών Ενισχύσεων.

ιβ. Η περ. δ της παρ. 5 του άρθρου 10 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«δ. για τα επενδυτικά σχέδια με επιλέξιμες δαπάνες 
άνω των πενήντα πέντε εκατομμυρίων (55.000.000) 
ευρώ (μεγάλα επενδυτικά σχέδια) το μέγιστο επιτρεπτό 
ενίσχυσης για μεγάλο επενδυτικό έργο υπολογίζεται ως 
εξής:

δα. Για το τμήμα της δαπάνης μέχρι πενήντα πέντε 
εκατομμύρια (55.000.000) ευρώ, παρέχεται το εκατό τοις 
εκατό (100%) της ανώτατης επιτρεπόμενης έντασης πε-
ριφερειακής ενίσχυσης στην οικεία περιοχή, εξαιρουμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83737Τεύχος B’ 7542/31.12.2023

νης της αυξημένης έντασης ενίσχυσης για Μικρομεσαίες 
Επιχειρήσεις (ανώτατο περιφερειακό όριο),

δβ. για το τμήμα της δαπάνης που υπερβαίνει τα πενή-
ντα πέντε εκατομμύρια (55.000.000) ευρώ και μέχρι τα 
εκατόν δέκα εκατομμύρια (110.000.000) ευρώ παρέχεται 
το πενήντα τοις εκατό (50%) της ανώτατης επιτρεπό-
μενης έντασης περιφερειακής ενίσχυσης στην οικεία 
περιοχή, και

δγ. για το τμήμα της δαπάνης που υπερβαίνει τα εκα-
τόν δέκα εκατομμύρια (110.000.000) ευρώ δεν παρέχεται 
κανένα ποσοστό ενίσχυσης.

δδ. για τον υπολογισμό του κόστους των επιλέξιμων 
δαπανών έχει εφαρμογή ο ορισμός του ενιαίου επενδυ-
τικού σχεδίου της παρ. 4 του άρθρου 4.»

ιγ. Η περ. β της παρ. 2 του άρθρου 13, διαμορφώνεται 
ως εξής:

«β. οι προβληματικές επιχειρήσεις, εφόσον συντρέχει 
τουλάχιστον μία από τις προϋποθέσεις που τίθενται στην 
παρ. 18 του άρθρου 2 του Γ.Α.Κ. Ο έλεγχος προβληματι-
κότητας γίνεται τόσο σε επίπεδο αιτούσας επιχείρησης 
όσο και σε επίπεδο ομίλου επιχειρήσεων».

Άρθρο 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 126997/28.12.2022 

υπουργική απόφαση «Προκήρυξη Καθεστώτος Ενισχύ-

σεων “Επιχειρηματικότητα 360” του αναπτυξιακού νό-

μου 4887/2022», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

33767/10.4.2023 υπουργική απόφαση «Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 126997/28-12-2022 υπουργικής απόφασης 

“Προκήρυξη Καθεστώτος Ενισχύσεων "Επιχειρηματικό-

τητα 360" του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022”».

Άρθρο 3

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83738 Τεύχος B’ 7542/31.12.2023

*02075423112230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


